Swiss Line - Drehplatten für
Langdrehautomaten
Swiss Line - Inserts for Swiss
Type Lathes
Vollhartmetall Präzisionswerkzeuge
1
Notizen

loger les plaquettes fabriquées sur la plaquette BLA.4. Le
porte-outil pour le logement de plaquettes plus épaisses
(fabriquées sur les plaquettes BLA.6) est disponible sur
demande.
Halter
Toolholder  / Porte-outils
R
Artikelnummer
Article number / Numéro de l‘article
Serie
Series / Série
Größen A x B und Ausrichtung
Sizes A x B and alignment / Tailles A x B et alignement
Einlage
Insert / Insérer
SL-TH-L-10-100 SL-TH-10 10 x 10 x 100 mm L 4 mm
SL-TH-R-10-100 SL-TH-10 10 x 10 x 100 mm R 4 mm
SL-TH-L-12-100 SL-TH-12 12 x 12 x 100 mm L 4 mm
SL-TH-R-12-100 SL-TH-12 12 x 12 x 100 mm R 4 mm
SL-TH-L-16-100 SL-TH-16 16 x 16 x 100 mm L 4 mm
SL-TH-R-16-100 SL-TH-16 12 x 12 x 100 mm R 4 mm
Werkzeughalter für Einsätze mit einer Dicke von E = 6 mm auf Anfrage erhältlich.
Tool holder for inserts with a thickness of E = 6 mm available on request.
Porte-outil pour plaquettes d‘une épaisseur de E = 6 mm disponible sur demande.
Werkzeughalter mit einer Länge von 140 oder 150 mm sind auf Anfrage erhältlich.

BLADE TORX® MagicSpring® for torque screwdriver with long handle /
BLADE TORX® MagicSpring® pour tournevis dynamométrique à
manche long
T15
10
Abstechen
Parting-Off
Découpage
Serie
Series / Série
Artikelnummer
Article number / Numéro d‘article
Orientation
(eng. / fr.) E tmax Beschichtung
Coating / Revêtement
PART SL-PART-R-0.8W R 0.8 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
PART SL-PART-R-1.0W R 1.0 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
PART SL-PART-R-1.2W R 1.2 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
PART SL-PART-R-1.5W R 1.5 7 TIN / TIALN / XTIALN / K20
PART SL-PART-R-1.8W R 1.8 7 TIN / TIALN / XTIALN / K20
PART SL-PART-R-2.0W R 2.0 8 TIN / TIALN / XTIALN / K20
PART SL-PART-R-2.2W R 2.2 8 TIN / TIALN / XTIALN / K20
PART SL-PART-R-2.5W R 2.5 8 TIN / TIALN / XTIALN / K20
PART SL-PART-R-3.0W R 3.0 8 TIN / TIALN / XTIALN / K20
PART SL-PART-L-0.8W L 0.8 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
PART SL-PART-L-1.0W L 1.0 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
PART SL-PART-L-1.2W L 1.2 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
PART SL-PART-L-1.5W L 1.5 7 TIN / TIALN / XTIALN / K20
PART SL-PART-L-1.8W L 1.8 7 TIN / TIALN / XTIALN / K20
PART SL-PART-L-2.0W L 2.0 8 TIN / TIALN / XTIALN / K20
PART SL-PART-L-2.2W L 2.2 8 TIN / TIALN / XTIALN / K20
PART SL-PART-L-2.5W L 2.5 8 TIN / TIALN / XTIALN / K20
PART SL-PART-L-3.0W L 3.0 8 TIN / TIALN / XTIALN / K20
Beispielartikel / sample art. / exemple d’article : SL-PART-R-0.8W-TIN
11
Serie

PART SL-PART-L-2.0W L 2.0 8 TIN / TIALN / XTIALN / K20
PART SL-PART-L-2.2W L 2.2 8 TIN / TIALN / XTIALN / K20
PART SL-PART-L-2.5W L 2.5 8 TIN / TIALN / XTIALN / K20
PART SL-PART-L-3.0W L 3.0 8 TIN / TIALN / XTIALN / K20
Entgegen Abstechen
Opposite Parting-Off
Découpage opposé
Beispielartikel / sample art. / exemple d’article : SL-OP/PART-R-0.8W-TIN
Serie
Series / Série
Artikelnummer
Article number / Numéro d‘article
Orientation
(eng. / fr.) E tmax Beschichtung
Coating / Revêtement
OP/PART SL-OP/PART-R-0.8W R 0.8 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
OP/PART SL-OP/PART-R-1.0W R 1.0 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
OP/PART SL-OP/PART-R-1.2W R 1.2 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
OP/PART SL-OP/PART-R-1.5W R 1.5 7 TIN / TIALN / XTIALN / K20
OP/PART SL-OP/PART-R-1.8W R 1.8 7 TIN / TIALN / XTIALN / K20
OP/PART SL-OP/PART-R-2.0W R 2.0 8 TIN / TIALN / XTIALN / K20
OP/PART SL-OP/PART-R-2.2W R 2.2 8 TIN / TIALN / XTIALN / K20
OP/PART SL-OP/PART-R-2.5W R 2.5 8 TIN / TIALN / XTIALN / K20
OP/PART SL-OP/PART-R-3.0W R 3.0 8 TIN / TIALN / XTIALN / K20
OP/PART SL-OP/PART-L-0.8W L 0.8 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
OP/PART SL-OP/PART-L-1.0W L 1.0 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
OP/PART SL-OP/PART-L-1.2W L 1.2 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
OP/PART SL-OP/PART-L-1.5W L 1.5 7 TIN / TIALN / XTIALN / K20
OP/PART SL-OP/PART-L-1.8W L 1.8 7 TIN / TIALN / XTIALN / K20
OP/PART SL-OP/PART-L-2.0W L 2.0 8 TIN / TIALN / XTIALN / K20
OP/PART SL-OP/PART-L-2.2W L 2.2 8 TIN / TIALN / XTIALN / K20
OP/PART SL-OP/PART-L-2.5W L 2.5 8 TIN / TIALN / XTIALN / K20
OP/PART SL-OP/PART-L-3.0W L 3.0 8 TIN / TIALN / XTIALN / K20
12
Vorwärtsdrehen
Front Turning
Tournage Avant
FT1
Beispielartikel / sample art. / exemple d’article : SL-FT1-R-4.0W-TIN
FT2
Serie
Series / Série
Artikelnummer
Article number / Numéro d‘article
Orientation
(eng. / fr.) E tmax Beschichtung
Coating / Revêtement
FT1 SL-FT1-R-4.0W R 4.0 8 TIN / TIALN / XTIALN / K20
FT2 SL-FT2-R-0.5W R 0.5 8 TIN / TIALN / XTIALN / K20
FT1 SL-FT1-L-4.0W L 4.0 8 TIN / TIALN / XTIALN / K20
FT2 SL-FT2-L-0.5W L 0.5 8 TIN / TIALN / XTIALN / K20
13
Rückwärtsdrehen
Back Turning
Rainurage-tournage Arrière
Beispielartikel / sample art. / exemple d’article : SL-BT1-R-1.0W-TIN
Serie
Series / Série
Artikelnummer
Article number / Numéro d‘article
Orientation
(eng. / fr.) E tmax Beschichtung
Coating / Revêtement
BT1 SL-BT1-R-1.0W R 1.0 4 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT1 SL-BT1-R-1.5W R 1.5 4 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT1 SL-BT1-R-1.8W R 1.8 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT1 SL-BT1-R-2.0W R 2.0 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT1 SL-BT1-R-2.2W R 2.2 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT1 SL-BT1-R-2.5W R 2.5 7 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT1 SL-BT1-R-2.8W R 2.8 7 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT1 SL-BT1-R-3.0W R 3.0 7 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT1 SL-BT1-L-1.0W L 1.0 4 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT1 SL-BT1-R-1.5W L 1.5 4 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT1 SL-BT1-R-1.8W L 1.8 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT1 SL-BT1-R-2.0W L 2.0 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT1 SL-BT1-R-2.2W L 2.2 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT1 SL-BT1-R-2.5W L 2.5 7 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT1 SL-BT1-R-2.8W L 2.8 7 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT1 SL-BT1-R-3.0W L 3.0 7 TIN / TIALN / XTIALN / K20
14
Rückwärtsdrehen
Back Turning
Rainurage-tournage Arrière
Beispielartikel / sample art. / exemple d’article : SL-BT2-R-1.0W-TIN
Serie
Series / Série
Artikelnummer
Article number / Numéro d‘article
Orientation
(eng. / fr.) E tmax Beschichtung
Coating / Revêtement
BT2 SL-BT2-R-1.0W R 1.0 4 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT2 SL-BT2-R-1.5W R 1.5 4 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT2 SL-BT2-R-1.8W R 1.8 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT2 SL-BT2-R-2.0W R 2.0 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT2 SL-BT2-R-2.2W R 2.2 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT2 SL-BT2-R-2.5W R 2.5 7 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT2 SL-BT2-R-2.8W R 2.8 7 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT2 SL-BT2-R-3.0W R 3.0 7 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT2 SL-BT2-L-1.0W L 1.0 4 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT2 SL-BT2-L-1.5W L 1.5 4 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT2 SL-BT2-L-1.8W L 1.8 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT2 SL-BT2-L-2.0W L 2.0 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT2 SL-BT2-L-2.2W L 2.2 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT2 SL-BT2-L-2.5W L 2.5 7 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT2 SL-BT2-L-2.8W L 2.8 7 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT2 SL-BT2-L-3.0W L 3.0 7 TIN / TIALN / XTIALN / K20
15
Rückwärtsdrehen mit Radius
Back Turning with Radius
Rainurage-tournage Arrière avec Radius
Beispielartikel / sample art. / exemple d’article : SL-BT3-R-W1.0-R0.08-TIN
Serie
Series / Série
Artikelnummer
Article number / Numéro d‘article
Orientation
(eng. / fr.) E r tmax Beschichtung
Coating / Revêtement
BT3 SL-BT3-R-W1.0-R0.08 R 1.0 0.08 4 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT3 SL-BT3-R-W1.5-R0.08 R 1.5 0.08 4 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT3 SL-BT3-R-W1.5-R0.2 R 1.5 0.2 4 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT3 SL-BT3-R-W2.0-R0.08 R 2.0 0.08 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT3 SL-BT3-R-W2.0-R0.2 R 2.0 0.2 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT3 SL-BT3-R-W2.0-R0.4 R 2.0 0.4 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT3 SL-BT3-R-W2.5-R0.08 R 2.5 0.08 7 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT3 SL-BT3-R-W2.5-R0.2 R 2.5 0.2 7 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT3 SL-BT3-R-W2.5-R0.4 R 2.5 0.4 7 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT3 SL-BT3-R-W3.0-R0.08 R 3.0 0.08 7 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT3 SL-BT3-R-W3.0-R0.2 R 3.0 0.2 7 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT3 SL-BT3-R-W3.0-R0.4 R 3.0 0.4 7 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT3 SL-BT3-L-W1.0-R0.08 L 1.0 0.08 4 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT3 SL-BT3-L-W1.5-R0.08 L 1.5 0.08 4 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT3 SL-BT3-L-W1.5-R0.2 L 1.5 0.2 4 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT3 SL-BT3-L-W2.0-R0.08 L 2.0 0.08 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT3 SL-BT3-L-W2.0-R0.2 L 2.0 0.2 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT3 SL-BT3-L-W2.0-R0.4 L 2.0 0.4 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT3 SL-BT3-L-W2.5-R0.08 L 2.5 0.08 7 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT3 SL-BT3-L-W2.5-R0.2 L 2.5 0.2 7 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT3 SL-BT3-L-W2.5-R0.4 L 2.5 0.4 7 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT3 SL-BT3-L-W3.0-R0.08 L 3.0 0.08 7 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT3 SL-BT3-L-W3.0-R0.2 L 3.0 0.2 7 TIN / TIALN / XTIALN / K20
BT3 SL-BT3-L-W3.0-R0.4 L 3.0 0.4 7 TIN / TIALN / XTIALN / K20
16
Universal Drehen-und Einstechen
Universal Turning and Grooving
Rainurage-tournage
Beispielartikel / sample art. / exemple d’article : SL-UGT-R-W0.8-TIN
Serie
Series / Série
Artikelnummer
Article number / Numéro d‘article
Orientation
(eng. / fr.) E tmax Beschichtung
Coating / Revêtement
UGT SL-UGT-R-W0.8 R 0.8 2 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT SL-UGT-R-W1.0 R 1.0 2 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT SL-UGT-R-W1.5 R 1.5 3 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT SL-UGT-R-W2.0 R 2.0 4 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT SL-UGT-R-W2.5 R 2.5 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT SL-UGT-R-W3.0 R 3.0 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT SL-UGT-L-W0.8 L 0.8 2 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT SL-UGT-L-W1.0 L 1.0 2 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT SL-UGT-L-W1.5 L 1.5 3 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT SL-UGT-L-W2.0 L 2.0 4 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT SL-UGT-L-W2.5 L 2.5 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT SL-UGT-L-W3.0 L 3.0 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
17
Universal Drehen-und Einstechen mit Spanbrecher
Universal Turning and Grooving with Chip Breaker
Rainurage-tournage avec brise-copeaux
Beispielartikel / sample art. / exemple d’article : SL-UGT-R-W0.8-CB-TIN
Serie
Series / Série
Artikelnummer
Article number / Numéro d‘article
Orientation
(eng. / fr.) E tmax Beschichtung
Coating / Revêtement
UGT/CB SL-UGT-R-W0.8-CB R 0.8 2 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/CB SL-UGT-R-W1.0-CB R 1.0 2 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/CB SL-UGT-R-W1.5-CB R 1.5 3 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/CB SL-UGT-R-W2.0-CB R 2.0 4 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/CB SL-UGT-R-W2.5-CB R 2.5 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/CB SL-UGT-R-W3.0-CB R 3.0 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/CB SL-UGT-L-W0.8-CB L 0.8 2 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/CB SL-UGT-L-W1.0-CB L 1.0 2 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/CB SL-UGT-L-W1.5-CB L 1.5 3 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/CB SL-UGT-L-W2.0-CB L 2.0 4 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/CB SL-UGT-L-W2.5-CB L 2.5 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/CB SL-UGT-L-W3.0-CB L 3.0 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
18
Universal Drehen-und Einstechen mit Radius
Universal Turning and Grooving with Radius
Rainurage-tournage avec Rayon
Serie
Series / Série
Artikelnummer
Article number / Numéro d‘article
Orientation
(eng. / fr.) E r tmax Beschichtung
Coating / Revêtement
UGT/R SL-UGT-R-W1.0-R0.08 R 1.0 0.08 2 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R SL-UGT-R-W1.0-R0.2 R 1.0 0.2 2 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R SL-UGT-R-W1.5-R0.08 R 1.5 0.08 3 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R SL-UGT-R-W1.5-R0.2 R 1.5 0.2 3 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R SL-UGT-R-W1.5-R0.4 R 1.5 0.4 3 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R SL-UGT-R-W2.0-R0.08 R 2.0 0.08 4 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R SL-UGT-R-W2.0-R0.2 R 2.0 0.2 4 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R SL-UGT-R-W2.0-R0.4 R 2.0 0.4 4 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R SL-UGT-R-W2.5-R0.08 R 2.5 0.08 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R SL-UGT-R-W2.5-R0.2 R 2.5 0.2 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R SL-UGT-R-W2.5-R0.4 R 2.5 0.4 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R SL-UGT-R-W3.0-R0.08 R 3.0 0.08 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R SL-UGT-R-W3.0-R0.2 R 3.0 0.2 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R SL-UGT-R-W3.0-R0.4 R 3.0 0.4 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R SL-UGT-L-W1.0-R0.08 L 1.0 0.08 2 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R SL-UGT-L-W1.0-R0.2 L 1.0 0.2 2 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R SL-UGT-L-W1.5-R0.08 L 1.5 0.08 3 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R SL-UGT-L-W1.5-R0.2 L 1.5 0.2 3 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R SL-UGT-L-W1.5-R0.4 L 1.5 0.4 3 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R SL-UGT-L-W2.0-R0.08 L 2.0 0.08 4 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R SL-UGT-L-W2.0-R0.2 L 2.0 0.2 4 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R SL-UGT-L-W2.0-R0.4 L 2.0 0.4 4 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R SL-UGT-L-W2.5-R0.08 L 2.5 0.08 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R SL-UGT-L-W2.5-R0.2 L 2.5 0.2 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R SL-UGT-L-W2.5-R0.4 L 2.5 0.4 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R SL-UGT-L-W3.0-R0.08 L 3.0 0.08 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R SL-UGT-L-W3.0-R0.2 L 3.0 0.2 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R SL-UGT-L-W3.0-R0.4 L 3.0 0.4 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
Beispielartikel / sample art. / exemple d’article : SL-UGT-R-W1.0-R0.08-TIN
19
Universal Drehen-und Einstechen mit Radius und Spanbrecher
Universal Turning and Grooving with Radius and chip breaker
Rainurage-tournage avec Rayon et brise-copeaux
Serie
Series / Série
Artikelnummer
Article number / Numéro d‘article
Orientation
(eng. / fr.) E r tmax Beschichtung
Coating / Revêtement
UGT/R/CB SL-UGT-R-W1.0-R0.08-CB R 1.0 0.08 2 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R/CB SL-UGT-R-W1.0-R0.2-CB R 1.0 0.2 2 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R/CB SL-UGT-R-W1.5-R0.08-CB R 1.5 0.08 3 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R/CB SL-UGT-R-W1.5-R0.2-CB R 1.5 0.2 3 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R/CB SL-UGT-R-W1.5-R0.4-CB R 1.5 0.4 3 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R/CB SL-UGT-R-W2.0-R0.08-CB R 2.0 0.08 4 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R/CB SL-UGT-R-W2.0-R0.2-CB R 2.0 0.2 4 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R/CB SL-UGT-R-W2.0-R0.4-CB R 2.5 0.4 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R/CB SL-UGT-R-W2.5-R0.08-CB R 2.5 0.08 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R/CB SL-UGT-R-W2.5-R0.2-CB R 2.5 0.2 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R/CB SL-UGT-R-W2.5-R0.4-CB R 2.5 0.4 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R/CB SL-UGT-R-W3.0-R0.08-CB R 3.0 0.08 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R/CB SL-UGT-R-W3.0-R0.2-CB R 3.0 0.2 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R/CB SL-UGT-R-W3.0-R0.4-CB R 3.0 0.4 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R/CB SL-UGT-L-W1.0-R0.08-CB L 1.0 0.08 2 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R/CB SL-UGT-L-W1.0-R0.2-CB L 1.0 0.2 2 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R/CB SL-UGT-L-W1.5-R0.08-CB L 1.5 0.08 3 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R/CB SL-UGT-L-W1.5-R0.2-CB L 1.5 0.2 3 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R/CB SL-UGT-L-W1.5-R0.4-CB L 1.5 0.4 3 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R/CB SL-UGT-L-W2.0-R0.08-CB L 2.0 0.08 4 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R/CB SL-UGT-L-W2.0-R0.2-CB L 2.0 0.2 4 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R/CB SL-UGT-L-W2.0-R0.4-CB L 2.0 0.4 4 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R/CB SL-UGT-L-W2.5-R0.08-CB L 2.5 0.08 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R/CB SL-UGT-L-W2.5-R0.2-CB L 2.5 0.2 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R/CB SL-UGT-L-W2.5-R0.2-CB L 2.5 0.2 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R/CB SL-UGT-L-W3.0-R0.08-CB L 3.0 0.08 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R/CB SL-UGT-L-W3.0-R0.2-CB L 3.0 0.2 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
UGT/R/CB SL-UGT-L-W3.0-R0.4-CB L 3.0 0.4 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
Beispielartikel / sample art. / exemple d’article : SL-UGT-R-W1.0-R0.08-CB-TIN
20
Einstechen
Grooving
Rainurage
R
L
tmax
E
R
L
tmax
E
Serie
Series / Série
Artikelnummer
Article number / Numéro d‘article
Orientation
(eng. / fr.) E tmax Beschichtung
Coating / Revêtement
GR SL-GR-R-W0.8 R 0.8 2 TIN / TIALN / XTIALN / K20
GR SL-GR-R-W1.0 R 1.0 2 TIN / TIALN / XTIALN / K20
GR SL-GR-R-W1.5 R 1.5 3 TIN / TIALN / XTIALN / K20
GR SL-GR-R-W2.0 R 2.0 4 TIN / TIALN / XTIALN / K20
GR SL-GR-R-W2.2 R 2.2 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
GR SL-GR-R-W2.5 R 2.5 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
GR SL-GR-R-W3.0 R 3.0 6 TIN / TIALN / XTIALN / K20
GR SL-GR-L-W0.8 L 0.8 2 TIN / TIALN / XTIALN / K20
GR SL-GR-L-W1.0 L 1.0 2 TIN / TIALN / XTIALN / K20
GR SL-GR-L-W1.5 L 1.5 3 TIN / TIALN / XTIALN / K20
GR SL-GR-L-W2.0 L 2.0 4 TIN / TIALN / XTIALN / K20
GR SL-GR-L-W2.2 L 2.2 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
GR SL-GR-L-W2.5 L 2.5 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
GR SL-GR-L-W3.0 L 3.0 6 TIN / TIALN / XTIALN / K20
Beispielartikel / sample art. / exemple d’article : SL-GR-R-W0.8-TIN
21
Radius Einstechen
Radius Grooving
Rainurage à rayon
Serie
Series / Série
Artikelnummer
Article number / Numéro d‘article
Orientation
(eng. / fr.) E r tmax Beschichtung
Coating / Revêtement
RAD SL-RAD-R-W1.0-R0.5 R 1.0 0.50 2 TIN / TIALN / XTIALN / K20
RAD SL-RAD-R-W1.5-R0.75 R 1.5 0.75 3 TIN / TIALN / XTIALN / K20
RAD SL-RAD-R-W2.0-R1.0 R 2.0 1.00 4 TIN / TIALN / XTIALN / K20
RAD SL-RAD-R-W2.5-R1.25 R 2.5 1.25 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
RAD SL-RAD-R-W3.0-R1.5 R 3.0 1.50 6 TIN / TIALN / XTIALN / K20
RAD SL-RAD-R-W4.0-R2.0 R 4.0 2.00 6 TIN / TIALN / XTIALN / K20
RAD SL-RAD-L-W1.0-R0.5 L 1.0 0.50 2 TIN / TIALN / XTIALN / K20
RAD SL-RAD-L-W1.5-R0.75 L 1.5 0.75 3 TIN / TIALN / XTIALN / K20
RAD SL-RAD-L-W2.0-R1.0 L 2.0 1.00 4 TIN / TIALN / XTIALN / K20
RAD SL-RAD-L-W2.5-R1.25 L 2.5 1.25 5 TIN / TIALN / XTIALN / K20
RAD SL-RAD-L-W3.0-R1.5 L 3.0 1.50 6 TIN / TIALN / XTIALN / K20
RAD SL-RAD-L-W4.0-R2.0 L 4.0 2.00 6 TIN / TIALN / XTIALN / K20
Beispielartikel / sample art. / exemple d’article :  SL-RAD-R-W1.0-R0.5-TIN
22
Gewindedrehen Teilprofil
Thread Turning Partial Profile
Profil partiel de tournage de fil
Serie
Series / Série
Artikelnummer
Article number / Numéro d‘article
Orientation
(eng. / fr.)
a
Flankenwinkel /
Flank Angle /
Angle du flanc
Beschichtung
Coating / Revêtement
TH SL-TH-R-PAR60 R 60 TIN / TIALN / XTIALN / K20
TH SL-TH-R-PAR55 R 55 TIN / TIALN / XTIALN / K20
TH SL-TH-L-PAR60 L 60 TIN / TIALN / XTIALN / K20
TH SL-TH-L-PAR55 L 55 TIN / TIALN / XTIALN / K20
Beispielartikel / sample art. / exemple d’article : SL-TH-R-PAR60-TIN
23
Gewindedrehen Vollprofil 60°
Thread Turning Full Profile 60°
Profil complet de filetage pour tournage à 60°
Serie
Series / Série
Artikelnummer
Article number / Numéro d‘article
Orientation
(eng. / fr.) a Steigung
Pitch / Inclinaison
Beschichtung
Coating / Revêtement
TH SL-TH-R-0.25ISO R 60° 0.25 TIN / TIALN / XTIALN / K20
TH SL-TH-R-0.30ISO R 60° 0.30 TIN / TIALN / XTIALN / K20
TH SL-TH-R-0.35ISO R 60° 0.35 TIN / TIALN / XTIALN / K20
TH SL-TH-R-0.40ISO R 60° 0.40 TIN / TIALN / XTIALN / K20
TH SL-TH-R-0.45ISO R 60° 0.45 TIN / TIALN / XTIALN / K20
TH SL-TH-R-0.50ISO R 60° 0.50 TIN / TIALN / XTIALN / K20
TH SL-TH-R-0.60ISO R 60° 0.60 TIN / TIALN / XTIALN / K20
TH SL-TH-R-0.70ISO R 60° 0.70 TIN / TIALN / XTIALN / K20
TH SL-TH-R-0.75ISO R 60° 0.75 TIN / TIALN / XTIALN / K20
TH SL-TH-R-0.80ISO R 60° 0.80 TIN / TIALN / XTIALN / K20
TH SL-TH-R-1.00ISO R 60° 1.00 TIN / TIALN / XTIALN / K20
TH SL-TH-R-1.25ISO R 60° 1.25 TIN / TIALN / XTIALN / K20
TH SL-TH-R-1.50ISO R 60° 1.50 TIN / TIALN / XTIALN / K20
TH SL-TH-R-1.75ISO R 60° 1.75 TIN / TIALN / XTIALN / K20
TH SL-TH-L-0.25ISO L 60° 0.25 TIN / TIALN / XTIALN / K20
TH SL-TH-L-0.30ISO L 60° 0.30 TIN / TIALN / XTIALN / K20
TH SL-TH-L-0.35ISO L 60° 0.35 TIN / TIALN / XTIALN / K20
TH SL-TH-L-0.40ISO L 60° 0.40 TIN / TIALN / XTIALN / K20
TH SL-TH-L-0.45ISO L 60° 0.45 TIN / TIALN / XTIALN / K20
TH SL-TH-L-0.50ISO L 60° 0.50 TIN / TIALN / XTIALN / K20
TH SL-TH-L-0.60ISO L 60° 0.60 TIN / TIALN / XTIALN / K20
TH SL-TH-L-0.70ISO L 60° 0.70 TIN / TIALN / XTIALN / K20
TH SL-TH-L-0.75ISO L 60° 0.75 TIN / TIALN / XTIALN / K20
TH SL-TH-L-0.80ISO L 60° 0.80 TIN / TIALN / XTIALN / K20
TH SL-TH-L-1.00ISO L 60° 1.00 TIN / TIALN / XTIALN / K20
TH SL-TH-L-1.25ISO L 60° 1.25 TIN / TIALN / XTIALN / K20
TH SL-TH-L-1.50ISO L 60° 1.50 TIN / TIALN / XTIALN / K20
TH SL-TH-L-1.75ISO L 60° 1.75 TIN / TIALN / XTIALN / K20
Beispielartikel / sample art. / exemple d’article : SL-TH-R-0.25ISO-TIN
24
Sonderplatten nach Kundenzeichnung
Special Inserts according to customer drawings